
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа с. Весёлый Яр» 

Ольгинского муниципального округа Приморского края 

МКОУ «СОШ с. Весёлый Яр» 

 

 

13.05.2025 г.                                              ПРИКАЗ                                                  №  35 ОД 

 

                                                              с. Весёлый Яр 

 

О создании комиссии по приемке 

летнего оздоровительного лагеря в МКОУ»СОШ с. Весёлый Яр» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Приморского края от 26 декабря 2014 

года № 530-КЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и организации занятости 

детей, проживающих на территории Приморского края», на основании постановления 

Администрации Приморского края от 31 октября 2019 года № 708-па «Об утверждении Положения 

о министерстве образования Приморского края», на основании Приказа министерства образования 

Приморского края от 04 апреля 2025 года № пр.23а-492 «О мерах по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 2025 году», муниципальной программы «Развитие системы 

образования Ольгинского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации 

Ольгинского муниципального округа Приморского округа от 10.07.2023 №501 с последними 

изменениями от 16.04.2024 №249, Постановления администрации Ольгинского муниципального 

округа Приморского края «О мерах  по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков Ольгинского муниципального округа в 2025 году» от 17 апреля 2025 года № 295, 

приказа МКУ «Ольгинский отдел народного образования»  от 13.05.2025 г. №  58 А «О мерах по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних каникул 2025 года»  и в целях 

совершенствования организации и проведения летней оздоровительной кампании, создания 

безопасных условий для жизни и здоровья детей, их занятости и творческого развития 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать приемку летнего оздоровительного лагеря на базе МКОУ «СОШ с. Весёлый 

Яр» комиссией ОУ в срок до 20.05.2025г. 

2. Создать комиссию для приемки летнего оздоровительного лагеря на базе школы  и проверке 

спортивных сооружений и спортивного инвентаря, планируемых для использования в 

следующем составе: 

Бильдянова Н.В. – врио директора школы – председатель комиссии; 

Цветкова Ю.А. – завхоз школы – секретарь; 

Члены комиссии: 

Мещерякова Е.Ю.- начальник лагеря 1 смены; 

Рудковская Е.С. – заместитель директора по УВР; 

Сухинина Л.А. – начальник лагеря 2 смены; 

3. Провести проверку спортивных сооружений и спортивного инвентаря, планируемых для 

использования в лагере (Приложение 1) 

 

Врио директора школы                                                                      Н.В.Бильдянова 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

№п\п Должность  ФИО Подпись  

1 Заместитель директора по УВР Е.С. Рудковская  

2 Учитель начальных классов Е.Ю. Мещерякова  

3 Заведующий хозяйством Ю.А. Цветкова  

4 Учитель начальных классов Л.А. Сухинина   

 

 

Приложение 1 

Пр. № 35 ОД от 13.05.25 

 

Список спортивных сооружений и спортивного инвентаря для использования в ЛОЛ 

 

№п/п Наименоание  Соответствует/не соответствует 

1 Мостик гимнастический  

2 Козел  гимнастический  

3 Конь гимнастический  

4 Мяч баскетбольный  

5 Мяч волейбольный  

6 Обруч гимнастический  

7 Турник  

8 Шведская стенка  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


